
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 583 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                                  OŽPZ/978/2009

    KULK/54257/2009
Ing. Slavíková/583 26.8. 2009

                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  ve znění pozdějších 
předpisů

Identifikační údaje:

Název: „ Krajská správa Policie ČR Liberec“

Kapacita (rozsah) záměru: Záměrem je výstavba administrativní budovy Krajské správy Policie 
ČR v Liberci v Pastýřské ulici (její součástí jsou související sklady, servisní prostory, nové cely a 
parking osobních vozidel). Navrženo je 77 venkovních stání, 42 vnitřních stání v novém objektu, 20 
vnitřních stání ve stávajícím objektu, a 15 nových stání mimo areál pro veřejnost.  

Charakter záměru: Záměr  je  zařaditelný   do  přílohy  č. 1 zákona,  kategorie  II,  pod  bod 10.6  
„Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu“  a dále jako podlimitní naplňuje dikci bodu 3.1 „ Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém 
tepelném výkonu od 50 do 200 MW “  podle přílohy č. 1, kategorie II cit. zákona

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Liberec                
               kat. území:     Liberec
                       
                                   
Zahájení:        2010
Ukončení:   2011

Oznamovatel:  S-projekt plus a.s.
                         Tř. T. Bati 508                        
                          763 73 Zlín      

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:



2

„Krajská správa Policie ČR Liberec“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Statutárního města Liberec; České inspekce životního prostředí, OI Liberec;  Krajské 
hygienické stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec a Magistrátu města Liberec, Odboru životního 
prostředí. Veřejnost se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.

Magistrát města Liberec, Odbor životního prostředí nepožaduje posouzení záměru podle zákona.
Upozorňuje, že během stavby i při následném provozu musí být dodrženy veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících 
předpisů k tomuto zákonu. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec nenavrhuje záměr posuzovat v celém 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona. 
Z hlediska odpadového hospodářství – ze strany dodavatele stavby je třeba klást důraz na formulaci 
podmínek pro stavitele (vést průběžnou evidenci odpadů, vlastnit potřebné souhlasy správních 
úřadů pro nakládání s NO). Z hlediska ochrany vod – v daném případě postrádáme předčištění 
kontaminovaných srážkových vod z parkovacích ploch v odlučovači ropných látek, jehož kapacita 
musí být navržena na základě odborných HT výpočtů.

Statutární město Liberec nepožaduje posouzení záměru podle zákona. Výstavba objektu krajské 
správy Policie ČR v Liberci musí být koordinována s přesným umístěním nové komunikace v ul. 
Nová Pastýřská, včetně řešení inženýrských sítí, parkovišť a cyklostezek v tomto prostoru. Dále 
upozorňuje na požadavek města napojit nový areál na soustavu centrálního zásobování teplem 
(SCZT)

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu
nepředpokládá, že by realizace záměru negativně ovlivnila kulturní památky, ani žádnou národní 
kulturní památku, nezasahuje ani do vyhlášené městské památkové zóny Liberec. Vzhledem 
k tomu, že záměr předpokládá stavební činnost a zásah do terénu, je nutné postupovat v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, neboť 
se jedná o území s archeologickým nálezy. Pokud se na takovém území bude provádět stavební 
nebo jiná činnost, mají stavebníci povinnost oznámit již v době přípravy stavby svůj záměr 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, v. v. i. (se sídlem Letenská 4, 118 01 
Praha 1) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 
archeologický výzkum. Z hlediska cestovního ruchu nemá k předloženému oznámení záměru 
z hlediska cestovního ruchu připomínky a nepožadujeme posouzení záměru z hlediska možných 
vlivů na cestovní ruch dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - z hlediska vodního
hospodářství - nepovažuje za nutné záměr posoudit. Z hlediska zemědělského půdního fondu -
k rozsahu záboru zemědělského půdního fondu  je podle  § 15 zákona  č.334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů,  příslušným orgánem  k vyjádření   
obecní úřad obce s rozšířenou působností, v daném případě  Magistrát města Liberec.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu nemá připomínek.



3

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy má k dokumentu oznámení tyto připomínky: 
zpracovatelka neuvedla z čeho čerpala při stanovení současného a výhledového počtu motorových 
vozidel v ulici Pastýřská Současně s tímto projektem bude realizován projekt „Nová Pastýřská“, 
který převezme převážnou část dopravní intenzity. Mělo by být uvedeno celkové množství imisí 
(spolu s projektem Nová Pastýřská). Krajský úřad doporučuje zpracovat rozptylovou studii podobně 
( variantně) jako je to zpracováno v hlukové studii.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor zdravotnictví  nemá k předloženému oznámení záměru 
zásadní připomínky. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Statutní město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
písm. a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám  zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Se závěrem zjišťovacího řízení se lze seznámit na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia
kód záměru je LBK375 a http://www.kraj-lbc.cz nebo na úřední desce krajského úřadu. 

                 Ing. Jaroslava Janečková
                                                                          vedoucí odboru  životního prostředí  a zemědělství
                                                                                            
                                                                                                  

Příloha: Kopie došlých vyjádření –oznamovatel
                                                                                                                                                                                               



4

Rozdělovník ke spisu OŽPZ/978/2009:

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Statutární město Liberec                                            
    Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1                                                                                                        

Dotčené správní úřady:
1. Česká inspekce životního prostředí                                                              
    Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                                             
    Husova 64, 460 31 Liberec 1                                                                        

3. Magistrát města Liberce                                                                                   
    Odbor životního prostředí
    nám. Dr. E. Beneše 26, 460 59 Liberec 1    
   
Oznamovatel:
 1. S-projekt plus a.s.   
     Tř. T. Bati 508
     763 72 Zlín

Na vědomí:
1.  MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP,                                                   
      Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                     
                    
2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, 
      1. máje 858/26, 460 01 Liberec 

3.   Magistrát města Liberce
      Stavební úřad
      Nám. Dr.E.Beneše 26, 46059 Liberec 1


